ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v chủ đôṇg rà soát kế hoac̣h

sản xuất và cu ̣thể hóa danh muc̣

vâṭ tư nông nghiêp̣ trong điều

kiêṇ Covid-19

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị: Nông nghiệp và PT nông thôn; Kinh tế và

Hạ tầng; Lao đôṇg-Thương binh và Xa ̃hôị; Y tế;

- Đội quản lý thị trường số 3;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Công văn số 2358/UBND-NNTN ngày 26 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chủ đôṇg rà soát kế hoac̣h sản xuất và cu ̣thể hóa danh

muc̣ vâṭ tư nông nghiêp̣ trong điều kiêṇ Covid-19 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Các đơn vị: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Lao

đôṇg-Thương binh và Xa ̃hôị, Y tế; Đội quản lý thị trường số 3; Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng nhiêṃ vu,̣ thẩm quyền đươc̣ giao triển khai tổ

chức thưc̣ hiêṇ các nôị dung liên quan theo đề nghi ̣ của Bô ̣Nông nghiêp̣ và Phát

triển nông thôn taị Công văn số 4613/BNN-VP ngày 22 tháng 7 năm 2021 nêu trên

trên điạ bàn huyện đảm bảo theo đúng quy điṇh và phù hơp̣ với tình hình thưc̣ tế

của điạ phương, cu ̣thể:

 - Rà soát tình hình, kế hoạch sản xuất các loại nông sản trên địa bàn; có

phương án cụ thể, phù hợp đối với các loại cây trồng, vật nuôi, thủy sản bảo đảm

thúc đẩy sản xuất. Đối với các loại nông sản vào vụ thu hoạch cần thiết huy động

các lực lượng tham gia thu hoạch, vận chuyển, tiêu thụ, tuyệt đối không để đứt gãy

các chuỗi cung ứng nông sản, hàng hoá nhằm bảo đảm ổn định nguồn cung lương

thực, thực phẩm cho người dân nhất là tại các địa phương thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ và phục vụ xuất khẩu.

 - Thường xuyên rà soát, cập nhật Danh mục các mặt hàng vật tư nông nghiệp

(gồm: nguyên liệu, vật liệu, phụ liệu, trang thiết bị, thuốc, vắc xin thú y...) phục vụ

sản xuất chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản, trồng trọt, lâm nghiệp và chế biến nông

sản, phòng, chống dịch bệnh động vật, kiểm dịch động thực vật, kiểm soát giết mổ,

kiểm tra vệ sinh thú y, an toàn thực phẩm; đồng thời cần linh hoạt để tạo điều kiện

thuận lợi nhất cho người và phương tiện vận chuyển các loại vật tư nông nghiệp

phục vụ sản xuất và chế biến nông sản.

 - Tạo điều kiện thuận lợi trong sản xuất, vận chuyển, tiêu thụ sản phẩm của

các cơ sở có chuỗi sản xuất khép kín, đáp ứng các yêu cầu xuất khẩu như Masan,

Japfa, CP,... bảo đảm nguồn cung ứng kịp thời các mặt hàng thực phẩm thiết yếu.

2

 2. Giao Phòng Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hơp̣ Phòng

Kinh tế và Hạ tầng; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thường xuyên theo dõi, nắm

bắt tình hình sản xuất chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản, trồng troṭ, lâm nghiêp̣, chế

biến nông sản, vâṇ chuyển, tiêu thu ̣các loaị nông sản, vâṭ tư nông nghiêp̣ trên điạ

bàn huyện, kịp thời giải quyết các vướng mắc khó khăn theo thẩm quyền. Điṇh kỳ

hằng tuần (trước 11h00” ngày thứ Tư) hoăc̣ đôṭ xuất khi có vấn đề phát sinh, tổng

hơp̣ báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định (thời gian

báo cáo từ nay cho đến khi tình hình dic̣h bêṇh Covid-19 ổn điṇh); đồng thời báo

cáo về Ủy ban nhân dân huyện để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-07-26T15:34:55+0700

		2021-07-26T15:37:21+0700

		2021-07-26T15:37:21+0700

		2021-07-26T15:37:21+0700

		2021-07-26T15:37:21+0700